



## ADDENDA À LA SOUMISSION

### Services professionnels en évaluation des impacts sur l'environnement et services écologiques ES022

Le 6 mars 2023

#### ADDENDA no. 1

---

Ce qui suit doit être interprété comme faisant partie intégrante de la proposition/appel d'offres et des documents relatifs au contrat :

- La date et l'heure de clôture de l'appel d'offres sont prolongées du 22 mars 2023 à 15 h HAE au **5 avril 2023 à 15 h HAE**.

- **Section 6.2.3 Évaluation et notation – Exemple de projet (Exigence cotée 3B):**

**Supprimer:** 20% : Les projets donnés en exemple ne sont pas liés à cette exigence.

**Remplacer par :** 20% : Le projet donné en exemple n'est pas lié à cette exigence.

**Supprimer:** 40% : Le projet donné en exemple n'est pas lié à cette exigence.

**Remplacer par :** 20% : Le projet donné en exemple est quelque peu lié à cette exigence.

Les questions et réponses suivantes doivent être interprétés comme faisant partie intégrante de la proposition/appel d'offres et des documents relatifs au contrat :

- **Question 1:** En ce qui concerne l'exigence cotée 3, la CCN demande des exemples de projets qui démontre "qu'au cours des trois (3) dernières années, au minimum, le personnel supérieur et intermédiaire proposé pour ces travaux a participé à diverses caractérisations écologiques et évaluations d'impact et à la prestation de tous les services de conseil en environnement (SCE)". Veuillez préciser que la CCN recherche des projets couvrant les trois (3) dernières années mais que des projets plus anciens seront également acceptés.

**Réponse 1:** La CCN acceptera des exemples de projets datant de plus de trois ans. Toutefois, le promoteur devrait fournir au moins un exemple de projet qui démontre une expérience au cours des trois dernières années.

- **Question 2:** En ce qui concerne M4 - Un (1) membre de l'équipe doit avoir un minimum de cinq (5) ans d'expérience dans le processus fédéral d'évaluation des impacts et de l'environnement. Ce membre de l'équipe doit-il faire partie de l'équipe de base présentée dans l'exigence cotée 4?

**Réponse 2:** Oui, ce membre de l'équipe doit faire partie de l'équipe de base présentée dans l'exigence cotée 4 et ne doit pas être un sous-traitant.

*Emilie Scheckman*

Senior Contract Officer / Agent principal de contrats  
Procurement Services / Services de l'approvisionnement  
Corporate Services Branch / Direction des services généraux